

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Robert/Boisen & Like-minded A/S

Pilestræde 10, 3. th, 1112 København K

CVR-nr. 12 06 58 84

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

---

Kim Boisen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Robert/Boisen & Like-minded A/S Pilestræde 10, 3. th 1112 København K  Telefon: 33 37 63 00 Telefax: 33 37 63 01 Hjemmeside: <a href="http://www.rblm.dk">www.rblm.dk</a> E-mail: <a href="mailto:rblm@rblm.dk">rblm@rblm.dk</a>  CVR-nr.: 12 06 58 84 Stiftet: 1. maj 1998 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik B. Sanders, Formand Søren Christensen Kim Boisen
<b>Direktion</b>	Kim Boisen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Gobsmack Productions A/S, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Robert/Boisen & Like-minded er et uafhængigt, dansk kommunikationsbureau, der hjælper virksomheder og organisationer med at finde effektfulde og kreative løsninger på komplekse forretnings- og kommunikationsproblemstillinger samt skabe varige kultur- og adfærdssændringer i samfundet.

Selskabet kom i 2023 ind på en 6. plads på Effie Worldwides årlige rangering over de bureauer, der er de bedste i verden til at skabe resultater for deres kunder og som nr. 2 i Europa!

Samtidig er Robert/Boisen & Like-minded kåret som det mest resultatskabende bureau i Danmark mere en 10 år i streg.

Gennem Robert/Boisen Gruppen tilbyder bureauet strategisk kommunikationsrådgivning, analyser, kreativ udvikling, indholdsproduktion og digital aktivering under det samme tag.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Robert/Boisen Gruppen oplevede i 2023 en stigning i såvel nettoomsætning, bruttoavance (Omsætning - Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer) og driftsresultat:

- Gruppens nettoomsætning for året udgjorde 52.367 t.kr. (+15%), bruttoavancen 34.036 t.kr (+20%), bruttoresultatet 26.272 (+22%), driftsresultatet 6.962 t.kr. (+22%), resultatet før skat 6.895 t.kr (+22%) og efter skat 5.356 t.kr. (+22%).

- Bruttoavancen for Robert/Boisen & Like-minded A/S alene blev 27.774 t.kr (+12%), bruttoresultatet 21.097 t.kr. (+11%) og driftsresultatet 4.544 t.kr. (+11%).

Ledelsen opfatter resultatet som tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelse og balance med tilhørende noter – også under hensyntagen til tiden efter regnskabsårets udgang – indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af det forløbne år og selskabets økonomiske stilling ved årets slutning.

(I resultatet for Robert/Boisen Gruppen indgår bureauets andel af årets resultat i Gobsmack Productions A/S)



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	52.367.335	45.640
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-24.594.132	-20.729
Andre eksterne omkostninger	-6.676.573	-5.865
<b>Bruttoresultat</b>	<b>21.096.630</b>	<b>19.046</b>
1 Personaleomkostninger	-16.332.609	-14.708
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-220.175	-242
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.543.846</b>	<b>4.096</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.868.722	1.232
Andre finansielle indtægter	1.789	16
Øvrige finansielle omkostninger	-46.486	-44
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.367.871</b>	<b>5.300</b>
Skat af årets resultat	-1.011.642	-911
<b>Årets resultat</b>	<b>5.356.229</b>	<b>4.389</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.722	-3
Udbytte for regnskabsåret	5.350.000	4.390
Overføres til overført resultat	0	2
Disponeret fra overført resultat	-2.493	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.356.229</b>	<b>4.389</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	422.037	417
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>422.037</u>	<u>417</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.370.705	1.737
4 Deposita	1.809.530	760
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.180.235</u>	<u>2.497</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.602.272</u></b>	<b><u>2.914</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.765.312	17.960
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	976.129	805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.875.925	2.236
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	73	53
Udskudte skatteaktiver	1.388.750	1.380
Andre tilgodehavender	460.000	460
Periodeafgrænsningsposter	244.611	89
Tilgodehavender i alt	<u>21.710.800</u>	<u>22.983</u>
Likvide beholdninger	<u>336.807</u>	<u>1.925</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.047.607</u></b>	<b><u>24.908</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.649.879</u></b>	<b><u>27.822</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.704	2
8 Overført resultat	4.736	7
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.350.000	4.390
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.865.440</b>	<b>4.899</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Anden gæld	1.214.068	1.173
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.214.068	1.173
Gæld til pengeinstitutter	83.442	144
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	7.185.871	6.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.256.075	878
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.418.855	6.446
Gæld til associerede virksomheder	141.944	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.020.228	2.437
Anden gæld	4.463.956	4.881
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.570.371	21.750
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.784.439</b>	<b>22.923</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.649.879</b>	<b>27.822</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.225.816	13.660
Pensioner	924.988	883
Andre omkostninger til social sikring	181.805	165
	<b>16.332.609</b>	<b>14.708</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	23
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.585.981	5.527
Tilgang i årets løb	225.153	59
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.811.134</b>	<b>5.586</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.168.922	-4.926
Årets af-/nedskrivninger	-220.175	-243
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-5.389.097</b>	<b>-5.169</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>422.037</b>	<b>417</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.	
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2023	500.000	500	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	1.236.983	140	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.868.722	1.232	
Udbytte	-1.235.000	-135	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.870.705</b>	<b>1.237</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.370.705</b>	<b>1.737</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gobsmack Productions A/S, København	100 %	2.370.705	1.868.722
		<b>2.370.705</b>	<b>1.868.722</b>
		31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>4. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2023		759.665	740
Tilgang i årets løb		1.049.865	20
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>1.809.530</b>	<b>760</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>1.809.530</b>	<b>760</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende produktion	15.502.890	13.991
Aconto faktureringer	-21.712.633	-20.149
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-6.209.743</b>	<b>-6.158</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	976.129	805
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-7.185.871	-6.964
	<b>-6.209.742</b>	<b>-6.159</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	1.982	5
Overført fra resultatdisponering	8.722	-3
	<b>10.704</b>	<b>2</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	7.229	5
Årets overførte overskud eller underskud	-2.493	2
	<b>4.736</b>	<b>7</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	4.390.000	1.660
Udloddet udbytte	-4.390.000	-1.660
Udbytte for regnskabsåret	5.350.000	4.390
	<b>5.350.000</b>	<b>4.390</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>10. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.214.068	1.173
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>1.214.068</u></b>	<b><u>1.173</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Huslejeforpligtelse	<u>7.054</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.054</u></b>

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kim Boisen Holding ApS, CVR-nr. 25 55 02 34, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kim Boisen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kim Boisen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Robert/Boisen & Like-minded A/S

Serienummer: 3914b1d2-b2bf-4bb4-9d50-e4f715d72aee

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-06-24 15:59:03 UTC



## Kim Boisen

### Direktør og dirigent

På vegne af: Robert/Boisen & Like-minded A/S

Serienummer: 3914b1d2-b2bf-4bb4-9d50-e4f715d72aee

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-06-24 15:59:03 UTC



## Henrik Bernt Sanders

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Robert/Boisen & Like-minded A/S

Serienummer: 8733e9ad-a9c3-4157-bbc7-d12146595448

IP: 92.241.xxx.xxx

2024-06-24 16:01:36 UTC



## Søren Christensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Robert/Boisen & Like-minded A/S

Serienummer: 581b9942-10d4-43b1-a2ba-8356f24fbaf6

IP: 80.71.xxx.xxx

2024-06-24 16:40:51 UTC



## Martin Bomholtz

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: 07f98b67-f881-4b5f-ae57-2e18b964bfa1

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-24 18:55:17 UTC



## Ulrik Bloch-Sørensen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: 91e7e677-a23e-4b52-8f77-6b4833c44f97

IP: 87.51.xxx.xxx

2024-06-24 22:06:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: DATZ3-CZSK6-CMWTX-VPO3G-E4ZPO-Z87QC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**